

中期報告 2002/03

Enter →



Oriental Union Holdings Limited
東聯控股有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

財務摘要

- 營業額減少約55.35%至約21,746,000港元，去年同期之營業額則為48,701,000港元。
- 股東應佔虧損由去年同期之4,858,000港元增至53,592,000港元，升幅約為1,003.17%。
- 於二零零二年九月三十日本集團之資產淨值為292,830,000港元。
- 本集團繼續精簡現有業務策略，並同時物色具增長潛力之投資機遇，從而壯大收入基礎，提高股東價值。

中期業績

東聯控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零二年九月三十日止六個月之未經審核業績，連同二零零一年度同期之比較數字如下：

簡明綜合收益表

截至二零零二年九月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至九月三十日止六個月	
		二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
營業額		21,746	48,701
直接經營成本		(19,065)	(20,464)
銷售成本		—	(19,277)
		<u>2,681</u>	<u>8,960</u>
其他經營收入		31	217
行政管理開支		(25,291)	(37,047)
呆賬撥備	12	(20,000)	—
		<u>(42,579)</u>	<u>(27,870)</u>
經營虧損	4	(42,579)	(27,870)
財務費用		—	(4)
分佔聯營公司之業績		(1,343)	(170)
攤銷商譽		(9,758)	—
出售一間附屬公司之虧損		—	(225)
於認股權證到期時變現之儲備	5	—	23,322
		<u>(53,680)</u>	<u>(4,947)</u>
除稅前日常業務虧損		(53,680)	(4,947)
稅項	6	—	—
		<u>(53,680)</u>	<u>(4,947)</u>
未計少數股東權益之虧損		(53,680)	(4,947)
少數股東權益		88	89
		<u>(53,592)</u>	<u>(4,858)</u>
期內虧損淨額		(53,592)	(4,858)
每股虧損－基本	7	(3.5) 仙	(0.4) 仙

簡明綜合資產負債表

於二零零二年九月三十日

	附註	未經審核 於二零零二年 九月三十日 千港元	經審核 於二零零二年 三月三十一日 千港元
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	83,059	87,083
所佔聯營公司權益	9	202,405	212,505
應收貸款	10	556	556
		286,020	300,144
流動資產			
應收賬項、按金及預付款項	11	9,782	13,572
支付潛在投資之按金	12	7,170	41,000
為購買貿易存貨而支付之按金		-	450
應收貸款	10	13,902	11,901
銀行結餘及現金		4,685	4,617
		35,539	71,540
流動負債			
應付賬項及應計費用	13	20,080	17,053
應付一間聯營公司之金額		1,078	1,112
自一名董事借入之貸款		267	267
		21,425	18,432
流動資產淨值		14,114	53,108
資產總值減流動負債		300,134	353,252
少數股東權益		7,304	7,392
資產淨值		292,830	345,860
資本及儲備			
股本		152,154	152,154
儲備		140,676	193,706
股東資金		292,830	345,860

簡明綜合權益變動表

截至二零零二年九月三十日止六個月

	股本 千港元	股份溢價 千港元	其他物業 重估儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	負商譽儲備 千港元	商譽儲備 千港元	資本贖回儲備 千港元	其他儲備 千港元	累積虧損 千港元	合計 千港元
截至二零零二年三月三十一日止年度：										
二零零一年四月一日	116,234	484,307	36,143	(295)	27,314	(1,843)	1,190	23,322	(472,354)	214,018
其他物業重估盈餘	-	-	650	-	-	-	-	-	-	650
香港以外業務換算之兌換差額	-	-	-	804	-	-	-	-	-	804
應佔聯營公司儲備變動	-	-	-	68	-	-	-	-	-	68
並未於收益表確認之淨收益	-	-	650	872	-	-	-	-	-	1,522
	116,234	484,307	36,793	577	27,314	(1,843)	1,190	23,322	(472,354)	215,540
發行股份：										
— 透過配售發行新股	20,880	78,718	-	-	-	-	-	-	-	99,598
— 發行代價股份	14,000	52,780	-	-	-	-	-	-	-	66,780
— 行使購股權	1,040	2,185	-	-	-	-	-	-	-	3,225
有關發行新股之支出	-	(2,165)	-	-	-	-	-	-	-	(2,165)
於認股權證到期時變現之儲備	-	-	-	-	-	-	-	(23,322)	-	(23,322)
因配售認股權證所產生之儲備	-	-	-	-	-	-	-	35,100	-	35,100
有關配售認股權證之支出	-	-	-	-	-	-	-	(1,708)	-	(1,708)
本年度淨虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	(47,188)	(47,188)
二零零二年三月三十一日	152,154	615,825	36,793	577	27,314	(1,843)	1,190	33,392	(519,542)	345,860
截至二零零二年九月三十日止六個月：										
二零零二年四月一日	152,154	615,825	36,793	577	27,314	(1,843)	1,190	33,392	(519,542)	345,860
香港以外業務換算之兌換差額	-	-	-	539	-	-	-	-	-	539
應佔聯營公司儲備變動	-	-	-	23	-	-	-	-	-	23
並未於收益表確認之淨收益	-	-	-	562	-	-	-	-	-	562
	152,154	615,825	36,793	1,139	27,314	(1,843)	1,190	33,392	(519,542)	346,422
本期間淨虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	(53,592)	(53,592)
於二零零二年九月三十日	152,154	615,825	36,793	1,139	27,314	(1,843)	1,190	33,392	(573,134)	292,830
截至二零零一年九月三十日止六個月：										
二零零一年四月一日	116,234	484,307	36,143	(295)	27,314	(1,843)	1,190	23,322	(472,354)	214,018
香港以外業務換算之兌換差額	-	-	-	1,507	-	-	-	-	-	1,507
應佔聯營公司儲備變動	-	-	-	150	-	-	-	-	-	150
並未於收益表確認之淨收益	-	-	-	1,657	-	-	-	-	-	1,657
	116,234	484,307	36,143	1,362	27,314	(1,843)	1,190	23,322	(472,354)	215,675
行使認股權證時發行股份	1,040	2,185	-	-	-	-	-	-	-	3,225
於認股權證到期時變現之儲備	-	-	-	-	-	-	-	(23,322)	-	(23,322)
本期間淨虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	(4,858)	(4,858)
二零零一年九月三十日	117,274	486,492	36,143	1,362	27,314	(1,843)	1,190	-	(477,212)	190,720

簡明綜合現金流量表

截至二零零二年九月三十日止六個月

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
經營業務所用之現金淨額	(10,538)	(2,376)
投資活動所得(所用)之現金淨額	10,606	(9,046)
融資活動之現金淨額	—	3,225
現金及現金等值項目增加(減少)	68	(8,197)
期初之現金及現金等值項目	4,617	10,464
匯率變動之影響	—	163
期末之現金及現金等值項目	4,685	2,430

簡明財務報表附註

截至二零零二年九月三十日止六個月

1. 編製基準

本簡明財務報表已根據香港會計師公會頒佈之會計實務準則第25號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16之適用披露規定而編製。

2. 主要會計政策

本簡明財務報表乃根據歷史成本常規編製，已就若干物業重估作出修訂。

所採納之會計政策與本集團截至二零零二年三月三十一日止年度之全年財務報表所採納者一致，惟下列各項除外。

於本期間內，本集團首次採納由香港會計師公會頒佈之若干新訂及修訂會計實務準則，以致採納下列新會計政策。

採納該等會計實務準則引致現金流動表之呈列方式有變，並載入權益變動表以取代已確認盈虧表，但對本期間或過往會計期間之業績並無構成重大影響。本集團因此無須調整過往會計期間之業績。

外幣

會計實務準則第11號(經修訂)「外幣折算」不再容許選擇以該期間結算日之匯率折算香港以外業務收益表。海外業務收益表現需以平均匯率折算。因此，本集團香港以外營運業務之資產及負債在綜合賬目時均按結算日適用之匯率折算。收入及開支項目均以該期間之平均匯率折算。所產生之任何匯兌差額(如有)，會歸類為股本並撥入本集團之外幣兌換儲備。該等折算差額會在香港以外營運業務出售期間確定為收入或開支。此項會計政策變動並無對本期間或過往會計期間之業績構成任何重大影響。本集團因此無須調整過往會計期間業績。

現金流動表

在本期間內，本集團已採納會計實務準則第15號(經修訂)「現金流動表」。根據會計實務準則第15號(經修訂)，現金流動現分為三個項目－營運業務、投資及融資，取代過往五個項目之呈報方式。過往分列之利息及股息項目，現根據適用範圍已歸類為營運、投資及融資現金流動。所得稅產生之現金流動則歸類為營運業務，但可分辨為投資業務或融資活動之項目除外。

3. 明細資料

本集團按主要業務劃分之營業額及經營虧損分析如下：

為方便管理，本集團現時分為下列營業部門：貨運代理及船東運作船隊服務、集裝箱堆場及物流管理服務、策略性投資及其他業務。截至二零零一年九月三十日止六個月，本集團亦有證券買賣。該等部門為本集團呈報其主要明細資料之根據。

該等業務截至二零零二年九月三十日止六個月的分部門資料呈列如下：

	貨運代理及 船東運作 船隊服務 千港元	證券買賣 千港元	經營集裝箱 堆場及物流 管理服務 千港元	策略性投資 及其他業務 千港元	綜合 千港元
截至二零零二年					
九月三十日止六個月					
營業額	13,699	-	8,047	-	21,746
分部門業績	(171)	-	(3,619)	(20,000)	(23,790)
利息收入					31
集團費用					(15,132)
企業融資費用					(3,688)
經營虧損					(42,579)
分佔聯營公司業績	(284)	-	-	(1,059)	(1,343)
攤銷商譽	-	-	-	(9,758)	(9,758)
除稅前日常業務虧損					(53,680)
截至二零零一年					
九月三十日止六個月					
營業額	16,175	22,380	10,146	-	48,701
分部門業績	(1,385)	3,011	(10)	-	1,616
利息收入					75
集團費用					(19,514)
企業融資費用					(10,047)
經營虧損					(27,870)
財務費用					(4)
分佔聯營公司業績	(170)	-	-	-	(170)
出售一間附屬公司之虧損	(225)	-	-	-	(225)
於認股權證到期時變現 之儲備					23,322
除稅前日常業務虧損					(4,947)

4. 經營虧損

	截至九月三十日止六個月	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
經營虧損已扣除下列各項：		
預付租金之攤銷	—	648
物業、廠房及設備之折舊及攤銷	3,279	4,180
撇銷物業、廠房及設備之虧損	1,056	—
出售物業、廠房及設備之虧損	439	317
	439	317

5. 於認股權證到期時變現之儲備

儲備指就於一九九九年八月向獨立投資者發行認股權證時支付之費用所收取之金額（已扣除費用），且截至二零零一年八月三十一日（認股權證到期日）並未動用。該儲備於上年度撥回至收益表。

6. 稅項

由於本集團於兩段期間內概無任何應課稅溢利，故此並無於財務報表作出香港利得稅撥備。

7. 每股虧損

每股基本虧損乃根據期內淨虧損53,592,000港元（截至二零零一年九月三十日止六個月：4,858,000港元）以及期內已發行股份1,521,541,000股（截至二零零一年九月三十日止六個月：加權平均數1,173,284,000股）計算。

由於行使未行使購股權及認股權證將會減少兩段期間之每股虧損，故此並無呈列每股攤薄虧損。

8. 物業、廠房及設備

	千港元
於二零零二年三月三十一日之賬面淨值	87,083
貨幣調整	539
添置	211
撇銷	(1,056)
出售	(439)
折舊	(3,279)
於二零零二年九月三十日之賬面淨值	83,059

9. 所佔附屬公司權益

	於二零零二年 九月三十日 千港元	於二零零二年 三月三十一日 千港元
分佔負債淨值	(2,472)	(1,152)
未攤銷商譽	179,273	189,031
應收聯營公司款項	37,421	36,443
	214,222	224,322
減：已確認減值虧損	(11,817)	(11,817)
	202,405	212,505

10. 應收貸款

	於二零零二年 九月三十日 千港元	於二零零二年 三月三十一日 千港元
金額包括：		
應收貸款	18,523	16,522
減：呆賬撥備	(4,065)	(4,065)
	<u>14,458</u>	<u>12,457</u>
列作非流動資產之款項(附註a)	556	556
列作流動資產之款項(附註b)	<u>13,902</u>	<u>11,901</u>
	<u>14,458</u>	<u>12,457</u>

附註：

- (a) 該款項乃墊支予本公司聯營公司肇慶永進貨運有限公司(「肇慶永進」)之合營夥伴，且並無固定還款期。根據貸款協議，該貸款之利息以年率10%計算，並以該合營夥伴擁有肇慶永進之50%股權作抵押。董事認為，本集團將不會在短期內要求償還墊款及有關利息。因此，結存列為非流動資產。
- (b) 該款項乃墊支予本公司聯營公司Independent Islands Limited及Oriental Express Development Limited之若干合營夥伴。該款項乃無抵押及免息，並須於要求時償還。

11. 應收賬項、按金及預付款項

本集團給予貿易客戶之信貸期平均介乎60至90日。

於二零零二年九月三十日，應收賬項、按金及預付款項之結存包括**6,856,000**港元（二零零二年三月三十一日：**6,053,000** 港元）之貿易應收賬項。貿易應收賬項於報告日期之賬齡分析如下：

	於二零零二年 九月三十日 千港元	於二零零二年 三月三十一日 千港元
0至60日	4,012	4,510
61至90日	1,884	714
91至180日	707	135
181至一年	218	488
超過一年	35	206
	6,856	6,053

12. 支付潛在投資之按金

支付潛在投資之按金且由以下公司收回／退回：

	於二零零二年 九月三十日 千港元	於二零零二年 三月三十一日 千港元
— One Network Investments Limited (「One Network」)	20,000	20,000
— Turnmile (Overseas) Limited (附註a)	7,170	21,000
	27,170	41,000
減：呆賬撥備 (附註b)	(20,000)	—
	7,170	41,000

附註：

- (a) 截至二零零二年三月三十一日止年度，本集團向Turnmile (Overseas) Limited支付21,000,000港元，作為收購其電訊業務之按金。上述建議進行之交易其後取消，而部份按金約13,800,000港元已於期內退還。董事認為，其餘按金將可全數收回。
- (b) 期內，本集團繼續與One Network磋商，惟以不影響訂約雙方償還因終止收購電訊服務供應商之協議而產生未償還按金20,000,000港元為原則。截至本報告發出日期，訂約雙方尚未能就和解安排達成任何協議。鑑於取回未償還按金之時間仍然未明，董事認為，現階段適宜就本中期報告期間之呆賬作出全面撥備。

然而，董事仍會盡力採取必須行動以不時收回部分或全部按金。

13. 應付賬項及應計費用

於二零零二年九月三十日，應付賬項及應計費用之結存包括1,678,000港元（二零零二年三月三十一日：2,554,000港元）之貿易應付賬項。貿易應付賬項於報告日期之賬齡分析如下：

	於二零零二年 九月三十日 千港元	於二零零二年 三月三十一日 千港元
0至60日	1,487	2,267
61至90日	34	-
91至180日	-	3
超過一年	157	284
	<u>1,678</u>	<u>2,554</u>

14. 或然事項及承擔

(a) 訴訟

- (i) 期內，Wedge Marine Limited向本公司（「第一被告」）及兩名其他被告提出訴訟（高等法院訴訟18/2002號），追討為數408,347.90美元及106,877.66英鎊之款項，連同利息及相關費用。該訴訟中之索償乃有關本公司一前附屬公司以前未付租船租金連利息及訟費之索償，而本公司被指稱已就該前附屬公司之履約及付款作出擔保。經考慮法律意見後，董事深信本公司有一定機會就Wedge Marine Limited提出之索償成功地提出抗辯。
- (ii) 於二零零零年九月二十九日，福海航運實業股份有限公司（「福海航運」）、貨物之擁有人及／或有權就最後在船隻或貨船「Sui Hang 982」裝載貨物而興訟之人士，向船隻或貨船「Sui Hang 982」之承租人及船隻或貨船「Sui Hang 982」及其船隊其他貨船之船主之擁有人提出訴訟（高等法院訴訟250/2000號）（「訴訟」）。本公司全資附屬公司Freedom Liberty Limited（「Freedom Liberty」）確認，基於其作為「Sui Hang 982」之承租人已接獲有關訴訟之傳票。福海航運為「Zhu Yun 278」曾載運之一個貨櫃之貨運代理。而「Zhu Yun 278」於二零零零年六月二十八日與「Sui Hang 982」在香港水域碰撞，事後「Zhu Yun 278」入水，並連同所有船上貨物沉沒。該訴訟之索償數額約為50,000美元，另加利息及相關費用，並根據侵權法提出。該案件現正由本公司海事訴訟之法律顧問處理。
- (iii) 於二零零一年六月二十七日，貨物之擁有人及／或有權就最後在船隻或貨船「Zhu Yun 278」裝載貨物而興訟之人士，向船隻或貨船「Sui Hang 982」之船主及／或承租人提出訴訟（高等法院訴訟202/2001號）。「Sui Hang 982」於二零零零年六月二十八日與「Zhu Yun 278」在香港水域碰撞，事後「Zhu Yun 278」入水，並連同所有船上貨物沉沒。該訴訟之索償包括並無在索償書中述明由該事件造成之損失，連同有關利息。Freedom Liberty因作為船隻或貨船「Sui Hang 982」之承租人認收上文(ii)所述訴訟（高等法院訴訟250/2000號）之傳訊令狀而牽涉在此項訴訟中，而此項訴訟之被告為船主及／或承租人。該案件現正由本公司海事訴訟之法律顧問處理。

- (iv) 於二零零一年六月二十七日，貨物之擁有人及／或有權就最後在船隻或貨船「Zhu Yun 278」裝載貨物而興訟之人士，向船隻或貨船「Sui Hang 982」之船主及／或承租人提出訴訟（高等法院訴訟203/2001號）。「Sui Hang 982」於二零零零年六月二十八日與「Zhu Yun 278」在香港水域碰撞，事後「Zhu Yun 278」入水，並連同所有船上貨物沉沒。該訴訟之索償包括並無在索償書中述明由該事件造成之損失，連同有關利息。Freedom Liberty因作為船隻或貨船「Sui Hang 982」之承租人認收上文(ii)所述訴訟（高等法院訴訟250/2000號）之傳訊令狀而牽涉在此項訴訟中，而此項訴訟之被告為船主及／或承租人。該案件現正由本公司海事訴訟之法律顧問處理。

本集團對上述索償提出強烈爭辯，且並無於中期財務報告內就有關索償提呈撥備。

(b) 資本承擔

已訂約但未向聯營公司作出資本注資
之資本承擔

於二零零二年
九月三十日
千港元

於二零零二年
三月三十一日
千港元

1,863

5,584

15. 結算日後事項

於二零零二年十一月二十六日，本公司與配售代理訂立配售及包銷協議（「配售協議」），內容有關以竭盡所能基準以配售價每股配售股份0.10港元配售最多300,000,000股配售股份予獨立投資者。配售股份佔本公司現有已發行股本約19.72%，另佔本公司經發行配售股份擴大後之股本約16.47%。就此籌得的所得款項淨額約29,000,000港元將會在合適機會出現時用作未來投資。倘本集團未能物色合適的投資機會，則該筆款項淨額將由本集團保留作一般營運資金之用。

由以上配售協議訂立當日起直至配售協議訂立當日後二十八天為止之配售期（「配售期」）結束（即二零零二年十二月二十四日）時，配售代理並無促使認購人認購任何配售股份。

於二零零二年十二月三十日，本公司與配售代理訂立一份補充協議（「補充協議」），據此，訂約方同意，配售期將由配售協議訂立當日（即二零零二年十一月二十六日）起計五十三天直至二零零三年一月十七日止（首尾兩天包括在內）。於配售協議項下訂立之一切條款（經補充協議所補充者除外）將繼續生效。

中期股息

董事會議決不宣派截至二零零二年九月三十日止六個月之中期股息（二零零一年：無）。

管理層討論及分析

截至二零零二年九月三十日止六個月，本集團之營業額為**21,746,000**港元（截至二零零一年九月三十日止六個月：**48,701,000**港元），較去年同期減少約**55.35%**，原因為本集團旗下三項業務環節之業績表現未如理想所致。首先，證券買賣持續錄得虧損，本集團已於去年全部平倉，令本集團之整體虧損得以盡量減少。雖然貨運業務環節之營業額下跌，惟本集團經採納嚴緊之成本控制措施後，此項業務之虧損已告減少。集裝箱堆場業務之營業額下跌**21%**，是由於本集團需就應收賬項提呈撥備，導致此項業務持續錄得之虧損較去年同期有所上升。

資本架構

本公司之股本架構自二零零二年四月一日起並無任何變動。

本集團股東資金總額由二零零二年三月三十一日之**345,860,000**港元減少至二零零二年九月三十日之**292,830,000**港元，主要因為二零零二年九月三十日止六個月錄得經營虧損**42,579,000**港元。

流動資金及財政資源

截至二零零二年九月三十日止六個月，本集團之現金流出淨額較去年同期有所增加，主要由於經營開支上升，且並無錄得特殊現金流入，與及新項目尚未開展業務以使未能帶來盈利所致。

營運回顧

— 貨運及船東運作船隊

於回顧期內，貨運業務環節持續錄得經營虧損。由於蛇口和鹽田之裝卸費用較為廉宜，令該兩個港口享有更好之競爭優勢，珠江三角洲之貨運需求亦集中於蛇口和鹽田兩地。因此，貨運業務之營業額較去年同期減少約15.31%至13,699,000港元。於回顧期內，經營虧損為171,000港元，較去年同期減少1,214,000港元。

— 集裝箱堆場業務及物流管理服務

鑑於本集團位於上海之集裝箱堆場需要進行維修工程，令可作營運之用的面積減少，導致此環節之營業額相應下跌，較去年同期錄得之10,146,000港元減少2,099,000港元至8,047,000港元，跌幅約為20.69%。

— 透過衛星及互聯網支援向藥劑師提供遙距教育及持續醫學教育

本集團初步預期東迅發展有限公司（「東迅」）於二零零二年下半年開展業務。東迅主要從事在中國透過衛星及互聯網向藥劑師提供遙距專業教育服務業務。

除東迅外，本集團於回顧期內亦收購了Independent Islands Limited（「IIL」）之45%股權。IIL主要從事在中國透過衛星及電腦網絡進行遙距教育，向醫學界內之執業醫生提供持續教育之技術支援服務、向鄉間醫生提供教育服務、向實習醫生提供標準訓練，並設立醫生全科教育課程以及在職證書之訓練。

然而，由於基礎設施之建築工程進度受阻，令該等業務未能於回顧期內為本集團帶來貢獻。

僱員及薪酬政策

於二零零二年九月三十日，本集團僱有約二百四十名僱員，其中約三十四名在香港，其餘二百零六名則在國內。本集團繼續參考薪酬水平及組合、整體市況及個別員工表現，審閱僱員之薪酬組合。員工福利包括強制性公積金計劃供款、酌情花紅、購股權計劃、醫療津貼及住院計劃、房屋津貼及稅項津貼。

前景

於回顧期內，本集團已就貨運業務環節採納嚴緊之成本控制措施，冀令本集團業務轉虧為盈。從貨運業務錄得之經營虧損有所改善，足以印證該項措施已經奏效。本集團最近購入之新業務的有關基建工程已大致完成，且大部份基建亦已投入試運。預期該等新購入之業務將於二零零三年年中投入商業運作。

儘管全球經濟疲弱不堪，本集團管理層仍繼續不遺餘力地物色新投資機遇。為了令本集團之收入基礎更形穩固，本集團亦在中國注資增長潛力可觀之項目。預期該等新項目將為本集團帶來穩定之收入來源。由此可見，本集團有信心面對日後任何挑戰，因本集團已作出適當的定位，以抓緊未來湧現之合適商機。

就短期而言，本集團會採納更加嚴緊之控制措施，除了加強經營開支之成本控制外，亦同時提高資源之靈活調配，務求可藉此保持現金流量平衡。本公司貫徹高瞻遠矚的方針，定當竭盡全力扭轉劣勢，從而為本集團各寶貴股東提供理想回報。

董事

執行董事：

蔡頌恩先生 (主席)

梁軍先生

余亮亮先生

韓永光先生

(於二零零二年十二月十四日委任)

蔡偉光先生

(於二零零二年五月二十二日辭任)

韓明光先生

(於二零零二年十二月十一日辭任)

獨立非執行董事：

陳達志先生

(於二零零二年七月十七日委任)

張志平先生

(於二零零二年八月三十日辭任)

李如樑先生

公司秘書

劉莎莉女士

披露權益

董事之證券權益

於二零零二年九月三十日，按本公司根據香港證券（披露權益）條例（「披露權益條例」）第29條保存之登記冊所記錄，各董事及主要行政人員擁有之本公司及其聯繫公司（定義見披露權益條例）之證券權益如下：

董事姓名	普通股股份數目	
	個人權益	公司權益
韓明光先生	-	164,714,242 (附註)
梁軍先生	9,650,000	-

附註：該等股份由韓明光先生全資擁有之公司Sincere Bonus Investment Ltd.持有。

除上文所披露者外，於二零零二年九月三十日，各董事及主要行政人員概無擁有本公司及其聯繫公司（定義見披露權益條例）之證券權益。

購股權

本公司於一九九四年九月十六日採納為期十年之購股權計劃（「舊計劃」）。為了符合香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則第17章，有關購股權計劃於二零零一年九月一日生效之規定，本公司股東於二零零二年八月三十日通過普通決議案採納新購股權計劃。新購股權計劃之概要載於本公司於二零零二年七月二十四日發出一份通函內。新購股權計劃已於二零零二年九月二十六日生效，以取替舊計劃。

若干董事獲授可認購本公司股份之購股權。在截至二零零二年九月三十日止期間內，尚未行使之購股權變動概要如下：

	授出日期	行使期	每股行使價	於二零零二年 四月一日尚未行使	於二零零二年 九月三十日尚未行使
董事					
韓明光	二零零一年二月二日	二零零一年二月二日至 二零一一年二月一日	0.33	10,000,000	10,000,000
蔡頌恩	二零零一年九月二十八日	二零零一年十月十九日至 二零一一年十月十八日	0.435	8,000,000	8,000,000
				<u>18,000,000</u>	<u>18,000,000</u>
僱員					
	一九九九年九月八日	一九九九年九月八日至 二零零九年九月七日	0.85	8,500,000	8,500,000
	二零零一年九月二十八日	二零零一年十月十九日至 二零一一年十月十八日	0.435	8,000,000	8,000,000
	二零零一年十一月二十六日	二零零一年十二月十七日至 二零一一年十二月十六日	0.64	4,000,000	4,000,000
				<u>20,500,000</u>	<u>20,500,000</u>
總數				<u>38,500,000</u>	<u>38,500,000</u>

期內，概無任何購股權獲授出、行使、註銷或失效。

除上文所披露者外，於期內任何時間，本公司或其任何附屬公司概無訂立任何安排致使本公司董事可藉收購本公司或任何其他法團之股份或債券獲益。

除上文所披露者外，各董事或彼等之配偶或未滿18歲之子女於期內並無擁有或行使任何可認購本公司證券之權利。

主要股東權益

於二零零二年九月三十日，按本公司根據披露權益條例第16(1)條保存之主要股東名冊所示，下列股東擁有本公司已發行股本權益約10%或以上：

股東名稱	持有股份數目	佔已發行股本 百分比 %
Sincere Bonus Investment Ltd.	164,714,242	10.825

除上文所披露者外，據本公司所知，概無任何人士於二零零二年九月三十日擁有本公司已發行股本約10%或以上之任何其他權益。

公司監管

除獨立非執行董事並非按特定任期獲委任而須按本公司之公司細則輪席告退並在本公司股東週年大會上膺選連任外，本公司各董事均不知悉有任何資料足以合理地顯示本公司目前或曾於截至二零零二年九月三十日止六個月期內未有遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之最佳應用守則。

審核委員會

審核委員會已聯同管理層審閱本集團採用之會計準則及慣例，並商討有關審核、內部監控及財務申報事宜，其中包括審閱截至二零零二年九月三十日止六個月之未經審核中期報告。

購買、出售或贖回上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於期內購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

鳴謝

本人謹代表董事會向股東、客戶、供應商、往來銀行及專業顧問一直以來之支持致以衷心謝意。本人亦藉此機會感謝各董事及員工之努力及貢獻。

承董事會命
主席
蔡頌恩

香港，二零零二年十二月三十日

德勤·關黃陳方會計師行

Certified Public Accountants
26/F, Wing On Centre
111 Connaught Road Central
Hong Kong

香港中環干諾道中111號
永安中心26樓

**Deloitte
Touche
Tohmatsu**

獨立審閱報告

致東聯控股有限公司董事局

引言

本行已獲 貴公司董事局指示審閱載於第2至16頁之中期財務報告。

董事的責任

根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則，中期財務報告須遵守香港會計師公會頒佈之會計實務準則第25號「中期財務報告」及有關規定而編製。董事必須對中期財務報告負責，並已獲董事局批准。

審閱工作

本行根據香港會計師公會所頒佈之核數準則第700號「中期財務報告審閱聘任」而進行審閱。審閱主要包括向管理層作出查詢及分析中期財務報告，並據此評估有關會計政策及呈列方式是否貫徹應用（惟已披露則除外）。審閱不包括控制測試及核實資產、負債及交易等審核程序。審閱之範圍遠比審核為小，因此所能提供之保證比審核較低。因此，本行不會於中期財務報告表達審核意見。

審閱結論

根據這項不構成審核的審閱工作，本行並沒有察覺任何須於截至二零零二年九月三十日止六個月之中期財務報告作出重大修訂。

德勤·關黃陳方會計師行

執業會計師

香港，二零零二年十二月三十日